ASSUMIR O MANDATO DE DEPUTADO FEDERAL. 

AMOM MANDEL LINS FILHO 

1 – COTAS DA EMPRESA A. M. LINS FILHO E-COMM EQUIPAMENTOS 

DIGITAIS LTDA – VALOR R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS).  

2 – COTAS DO FUNDO INDEXADO EM BOLSA (ETF) SMAL11 – VALOR 

R$ 1.725,39 (MIL SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E TRINTA E 

NOVE REAIS). 

3 – COTAS DO FUNDO INDEXADO EM BOLSA (ETF) BBSD11 – VALOR 

R$ 135,76 (CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA E SEIS 

CENTAVOS). 

4 – AÇÕES DA TAESA (TAEE11) – VALOR R$ 632,93 (SEISCENTOS E 

TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS). 

5 – AÇÕES DO BANCO ABC BRASIL (ABCB4) – VALOR R$ 1.355,00 

(MIL TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS). 

6 – AÇÕES DO BANCO DO BRASIL (BBSA3) – VALOR R$ 5.888,11 

(CINCO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E ONZE 

CENTAVOS). 

7 – AÇÕES DA ITAÚSA (ITSA4) – VALOR R$ 1.803,60 (MIL 

OITOCENTOS E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS). 

8 – AÇÕES DA EMPRESA ESTRANGEIRA MICROSOFT (MSFT) – 

VALOR R$ 1.107,23 (MIL CENTO E SETE REAIS E VINTE E TRÊS 

CENTAVOS). 

9 – SALDO EM CONTA DE PAGAMENTOS DO NUBANK (NU 

PAGAMENTOS S.A.) NO DIA 31/01/2022 – VALOR R$ 7.953,62 (SETE 

MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E 

DOIS CENTAVOS). 

10 – SALDO EM CONTA CORRENTE DO BANCO NEXT/BRADESCO 

NO DIA 31/01/2022 – VALOR R$ 416,05 (QUATROCENTOS E 

DEZESSEIS REAIS E CINCO CENTAVOS). 

11 – AQUISICAO DE UM VEICULO DA MARCA HONDA, MODELO WR-

V LX CVT, ANO-FABRICACAO 2021, ANO-MODELO 2021, NA COR 

CINZA BARIUM, LOTACAO DE 5 PASSAGEIROS, COMBUSTIVEL: 

FLEX, NUMERO CHASSI: 93HGH8820MK206395, ADQUIRIDO NA

[...]

COM UMA ENTRADA DE 35.000 + 36 PARCELAS DE 2.078 REAIS, 

TENDO 9 PARCELAS SIDO PAGAS, TOTALIZANDO UM PAGAMENTO 

EFETIVADO DE 20.839,74 EM RELACAO AO VALOR FINANCIADO 

12 – INVESTIMENTO EM TESOURO DIRETO NA CORRETORA RICO 

(XP INVESTIMENTOS) – VALOR R$ 1.442,84 (MIL QUATROCENTOS E 

QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS). 

DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE NÃO OS 

ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA 

AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS. 

Manaus, 24 de fevereiro de 2023.  

NA FORMA QUE PRECEITUAM O ART.